de Capela do Alto, no uso de suas atribuições legais, e, 
especialmente as disposições do Art. 4º, Inciso III, da Lei 
nº 1.965, de 17 de Dezembro de 2018 - LOA;

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito 
adicional suplementar no valor de R$ 39.320,00 (trinta e 
nove mil, trezentos e vinte reais) nas seguintes dotações 
orçamentárias:
020306	 DEPARTAMENTO DE CIDADANIA E OUVIDORIA

062	 04.122.0018.1010.0000	 Aquisição de 
equipamento e material permanente	  1.000,00

4.4.90.52.00	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

020901	 EDUCAÇÃO INFANTIL

[...]

de Capela do Alto, no uso de suas atribuições legais, e, 
especialmente as disposições do Art. 4º, Inciso III, da Lei 
nº 1.965, de 17 de Dezembro de 2018 - LOA;

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito 
adicional suplementar no valor de R$ 1.709.843,27 (um 
milhão, setecentos e nove mil, oitocentos e quarenta e 
três reais e vinte e sete centavos) nas seguintes dotações 
orçamentárias:
020903	 ENSINO FUNDAMENTAL

348	 12.361.0034.1018.0000 Construção, ampliações e 
reformas das escolas 1.595.737,69

4.4.90.51.00	 OBRAS E INSTALAÇÕES

021102	 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL